BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2903/QĐ-BNN-VP
	Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN ĐIỀU HÀNH DỰ ÁN “TĂNG CƯỜNG NỘI DUNG THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG VỀ CƠ SỞ MIỀN NÚI, VÙNG SÂU, VÙNG XA, BIÊN GIỚI VÀ HẢI ĐẢO”

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Quyết định số 2331/QĐ-TTg ngày 20 tháng 12 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Danh mục các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2011;
Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-TTg ngày 30 tháng 01 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán chi thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2011;
Căn cứ Thông tư số 131/2011/TTLT-BTC-BKH&ĐT-BTTTT ngày 22/9/2011 của liên Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn quản lí, sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia đưa thông tin về cơ sở miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới và hải đảo năm 2011;
Căn cứ Tờ trình số 665/TTr-VP ngày 20/10/2011 của Văn phòng Bộ về việc triển khai, thực hiện Kế hoạch số 1228/KH-BNN-VP ngày 05/5/2011 về Chương trình mục tiêu quốc gia đưa thông tin về cơ sở miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới và hải đảo 2011;
Căn cứ Công văn số 3583/BTTTT-KHTC ngày 28/11/2011 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc thỏa thuận nội dung thực hiện Dự án 3 thuộc Chương trình MTQG đưa thông tin về cơ sở năm 2011;
Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban điều hành dự án: Tăng cường nội dung thông tin và truyền thông về cơ sở miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới và hải đảo (gọi tắt là Ban điều hành dự án 3) gồm các ông/bà có tên sau đây:

1. Trưởng ban: Ông Ngô Hồng Giang, Phó Chánh Văn phòng Bộ.

2. Phó Trưởng ban: Bà Đinh Thị Phương, Phó Vụ trưởng Vụ Tài chính.

3. Các thành viên:

- Ông Trần Văn Quý, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế.

- Ông Trịnh Bá Ninh, Phó Tổng biên tập Báo Nông nghiệp Việt Nam.

Điều 2. Ban điều hành dự án 3 có nhiệm vụ:

1. Xây dựng, ban hành quy chế hoạt động của Ban;

2. Tham mưu trình Bộ thành lập Hội đồng xét duyệt nội dung các ấn phẩm, xuất bản phẩm trước khi tổ chức thực hiện;

3. Chỉ đạo, tổ chức các hoạt động thông tin và truyền thông về cơ sở miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới và hải đảo;

4. Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện các hoạt động của Dự án;

5. Sơ kết, tổng kết đánh giá và đề ra các giải pháp cụ thể nhằm tăng cường hiệu quả hoạt động của Dự án cho các năm tiếp theo.

Điều 3. Ban điều hành dự án 3 có Tổ Thư ký giúp thực hiện các nhiệm vụ của mình. Tổ Thư ký do Trưởng ban Ban điều hành dự án 3 quyết định thành lập và phân công nhiệm vụ.

Điều 4. Vụ Tài chính có nhiệm vụ hướng dẫn chế độ quản lý, sử dụng kinh phí; thẩm định dự toán chi tiết cho các hoạt động để trình Bộ phê duyệt trước khi tổ chức thực hiện.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng Cao Đức Phát (b/c);
- Như Điều 5;
- Lưu: VT, TCCB.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Đăng Khoa